Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАН0
2UGv4Г.

Регистрационный  номер  No

«13» марта  2024 г.

Министерство  сельского  хозяйства
Воронежской  области

(Минсельхоз  ВО)

ПРИКАЗ

г. Воронеж

№  60-01-11/30

Об  утверждении  объемов
внесения  удобрений, используемых  при  производстве  конкретного  вида
продукции  растениеводства, для  предоставления  в  2024 году  субсидии  из
областного  бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за

исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и
сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов),

включенным  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства , отвечающим  критериям  отнесения  к  субъектам
малого  предпринимательства  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от

24 июля  2007 года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации», на  возмещение  части

затрат  на  поддержку  проведения  агротехнологических  работ,
повышение  уровня  экологической  безопасности  сельскохозяйственного

производства, а  также  на  повышение  плодородия  и  качества  почв,
занятых  зерновыми, зернобобовыми, масличными  (за  исключением

рапса  и  сои), кормовыми  сельскохозяйственными  культурами, и  (или)
семенными  посевами  кукурузы, и  (или) семенными  посевами
подсолнечника, и  (или) семенными  посевами  сахарной  свеклы

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Воронежской

области  от  27.02.2023 №  92 «Об  утверждении  Порядка  предоставления

субсидии 	из 	областного 	бюджета 	сельскохозяйственным

товаропроизводителям  (за  исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное

хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных  потребительских

кооперативов ), включенным  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства , отвечающим  критериям  отнесения  к  субъектам  малого

предпринимательства  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24

2

июля  2007 года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего

предпринимательства  в  Российской  Федерации», на  возмещение  части  затрат

на  поддержку  проведения  агротехнологических  работ, повышение  уровня
экологической  безопасности  сельскохозяйственного  производства, а  также  на

повышение  плодородия  и  качества  почв, занятых  зерновыми,

зернобобовыми, масличными  (за  исключением  рапса  и  сои), кормовыми

сельскохозяйственными  культурами, и  (или) семенными  посевами  кукурузы,

и (или) семенными  посевами  подсолнечника, и  (или) семенными  посевами

сахарной  свеклы»

приказываю:

1. Утвердить  прилагаемые  объемы  внесения  удобрений, используемые

при  производстве  конкретного  вида  продукции  растениеводства, для
предоставления  в  2024 году  субсидии  из  областного  бюджета
сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за  исключением  граждан,

ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и  сельскохозяйственных  кредитных
потребительских  кооперативов ), включенным  в  единый  реестр  субъектов

малого  и  среднего  предпринимательства , отвечающим  критериям  отнесения

к субъектам  малого  предпринимательства  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  24 июля  2007 года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего

предпринимательства  в  Российской  Федерации», на  возмещение  части  затрат

на  поддержку  проведения  агротехнологических  работ, повышение  уровня

экологической  безопасности  сельскохозяйственного  производства, а  также  на

повышение  плодородия  и  качества  почв, занятых  зерновыми,

зернобобовыми , масличными  (за  исключением  рапса  и  сои), кормовыми

сельскохозяйственными  культурами, и  (или) семенными  посевами  кукурузы,

и (или) семенными  посевами  подсолнечника, и  (или) семенными  посевами

сахарной  свеклы.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Министр 	 А.Ф. Сапронов

Приложение

УТВЕРЖ?i 	(Н;НЫ
приказом  министерства
сельского  хозяйства
Воронежской  области
от  13.03.2024 №  б0-01-11/30

Объемы
внесения  удобрений, используемые  при  производстве  конкретного  вида
продукции  растениеводства , для  предоставления  в  2024 году  субсидии  из
областного  бюджета  сельскохозяйственным  товаропроизводителям  (за

исключением  граждан, ведущих  личное  подсобное  хозяйство, и
сельскохозяйственных  кредитных  потребительских  кооперативов),

включенным  в  единый  реестр  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства , отвечающим  критериям  отнесения  к  субъектам
малого  предпринимательства  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от

24 июля  2007 года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации», на  возмещение  части

затрат  на  поддержку  проведения  агротехнологических  работ, повышение
уровня  экологической  безопасности  сельскохозяйственного  производства,
а  также  на  повышение  плодородия  и  качества  почв, занятых  зерновыми,
зернобобовыми, масличными  (за  исключением  рапса  и  сои), кормовыми

сельскохозяйственными  культурами, и  (или) семенными  посевами
кукурузы, и  (или) семенными  посевами  подсолнечника, и  (или)

семенными  посевами  сахарной  свеклы

Наименование  культур  Объем  внесения  удобрений,
килограмм  физического  веса

на  1 гектар

Озимые  зерновые  сельскохозяйственные
культуры:
Пшеница  не  менее  151
Рожь  не  менее  151
Ячмень  не  менее  151
Тритикале  не  менее  151
Рыжик  не  менее  151
Озимые  на  корм  не  менее  151
Яровые  зерновые  и  зернобобовые, не  менее  226

2

масличные  (за  исключением  рапса  и  сои)
сельскохозяйственные  культуры
Кормовые  сельскохозяйственные
культуры  не  менее  351

Семенные  посевы:
Кукурузы  не  менее  402
Подсолнечника  не  менее  402
Сахарной  свеклы  не  менее  402

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4